

2023年11月14日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,808	69.2%	735	28.1%	70	2.7%	2,613
鉱業	19,163	74.1%	5,839	22.6%	843	3.3%	25,845
建設業	45,360	59.4%	28,827	37.7%	2,214	2.9%	76,401
食料品	80,238	56.5%	54,223	38.2%	7,593	5.3%	142,054
繊維製品	8,065	57.8%	5,440	39.0%	439	3.1%	13,944
パルプ・紙	4,213	54.1%	3,429	44.0%	152	1.9%	7,793
化学	117,472	63.2%	60,831	32.7%	7,641	4.1%	185,944
医薬品	67,154	63.0%	36,395	34.1%	3,078	2.9%	106,628
石油・石炭製品	13,632	71.5%	4,809	25.2%	616	3.2%	19,058
ゴム製品	14,553	67.2%	6,369	29.4%	748	3.5%	21,671
ガラス・土石製品	17,973	60.8%	10,703	36.2%	889	3.0%	29,565
鉄鋼	32,106	69.3%	11,785	25.4%	2,425	5.2%	46,316
非鉄金属	22,246	62.3%	12,101	33.9%	1,346	3.8%	35,693
金属製品	14,048	56.1%	9,994	39.9%	1,010	4.0%	25,052
機械	161,116	62.4%	77,994	30.2%	19,196	7.4%	258,305
電気機器	546,495	59.8%	252,385	27.6%	115,665	12.6%	914,545
輸送用機器	153,400	64.1%	73,180	30.6%	12,849	5.4%	239,428
精密機器	31,291	55.7%	21,445	38.1%	3,492	6.2%	56,228
その他製品	40,872	65.4%	18,599	29.7%	3,068	4.9%	62,539
電気・ガス業	20,615	53.6%	16,378	42.6%	1,492	3.9%	38,486
陸運業	34,959	59.4%	22,358	38.0%	1,528	2.6%	58,845
海運業	36,434	54.5%	22,584	33.8%	7,786	11.7%	66,804
空運業	6,522	60.0%	3,973	36.6%	372	3.4%	10,867
倉庫・運輸関連業	1,897	58.0%	1,330	40.6%	46	1.4%	3,273
情報・通信業	204,571	59.0%	115,217	33.2%	26,939	7.8%	346,728
卸売業	98,868	66.3%	44,017	29.5%	6,143	4.1%	149,028
小売業	119,817	56.9%	74,461	35.4%	16,175	7.7%	210,454
銀行業	176,590	63.3%	93,512	33.5%	8,703	3.1%	278,805
証券、商品先物取引業	14,916	70.4%	5,685	26.8%	576	2.7%	21,177
保険業	28,014	63.4%	15,084	34.1%	1,105	2.5%	44,202
その他金融業	16,743	56.9%	11,928	40.5%	744	2.5%	29,415
不動産業	42,217	55.7%	31,454	41.5%	2,177	2.9%	75,849
サービス業	125,925	60.0%	76,777	36.6%	7,220	3.4%	209,922
その他(33業種外)	137,996	66.8%	54,727	26.5%	13,911	6.7%	206,635

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。